County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Adair	KY	Rural	4,602	22.9%	22.9%	0.0%	1.6%	21.2%
Allen	KY	Metro	4,747	27.4%	27.4%	0.0%	6.8%	20.6%
Anderson	KY	Micro	4,797	40.7%	40.7%	0.5%	3.5%	36.7%
Ballard	KY	Micro	2,041	20.5%	20.5%	0.0%	1.0%	19.5%
Barren	KY	Micro	10,483	26.4%	26.4%	0.0%	1.8%	24.6%
Bath	KY	Micro	3,018	36.9%	36.9%	0.0%	9.2%	27.7%
Bell	KY	Micro	7,178	22.5%	21.5%	0.3%	1.9%	19.3%
Boone	KY	Metro	22,573	38.9%	38.9%	0.2%	24.8%	13.9%
Bourbon	KY	Metro	4,765	37.9%	37.9%	0.0%	14.7%	23.1%
Boyd	KY	Metro	12,663	29.2%	28.5%	0.0%	2.9%	25.6%
Boyle	KY	Micro	7,419	29.6%	29.6%	0.0%	0.0%	29.6%
Bracken	KY	Metro	2,007	32.3%	32.3%	0.0%	1.5%	30.8%
Breathitt	KY	Rural	3,677	29.2%	29.2%	0.0%	5.1%	24.2%
Breckinridge	KY	Rural	5,153	20.7%	20.7%	0.0%	2.7%	18.0%
Bullitt	KY	Metro	16,412	35.1%	35.1%	0.0%	15.3%	19.7%
Butler	KY	Metro	3,099	33.1%	32.6%	0.0%	3.7%	28.9%
Caldwell	KY	Rural	3,492	23.7%	23.1%	0.0%	0.0%	23.1%
Calloway	KY	Micro	8,229	29.2%	29.2%	1.3%	2.1%	25.8%
Campbell	KY	Metro	17,705	40.4%	40.3%	0.2%	24.9%	15.3%
Carlisle	KY	Rural	1,358	25.7%	25.7%	0.0%	1.3%	24.4%
Carroll	KY	Rural	2,574	30.6%	30.6%	0.0%	8.0%	22.6%
Carter	KY	Rural	6,975	29.7%	29.4%	0.0%	3.2%	26.3%
Casey	KY	Rural	4,152	23.4%	23.4%	0.0%	2.0%	21.4%
Christian	KY	Metro	12,129	21.2%	20.7%	4.0%	0.0%	16.7%
Clark	KY	Metro	8,561	37.4%	37.4%	0.0%	16.5%	20.9%
Clay	KY	Rural	5,169	34.6%	34.6%	0.0%	10.6%	24.1%
Clinton	KY	Rural	2,606	21.1%	21.1%	0.0%	1.1%	20.0%
Crittenden	KY	Rural	2,326	24.3%	21.7%	0.0%	0.0%	21.7%
Cumberland	KY	Rural	1,873	24.9%	24.9%	1.6%	2.2%	21.0%
Daviess	KY	Metro	22,571	28.2%	28.0%	0.0%	7.3%	20.7%
Edmonson	KY	Metro	3,163	29.6%	29.6%	0.0%	5.4%	24.2%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Elliott	KY	Rural	1,702	41.5%	41.5%	0.0%	7.9%	33.7%
Estill	KY	Rural	3,779	26.2%	26.2%	0.0%	0.0%	26.2%
Fayette	KY	Metro	51,557	38.5%	38.4%	0.1%	15.2%	23.1%
Fleming	KY	Rural	3,717	29.6%	29.6%	0.4%	3.4%	25.8%
Floyd	KY	Rural	10,871	28.6%	25.3%	0.0%	0.0%	25.3%
Franklin	KY	Micro	14,808	39.0%	39.0%	0.0%	4.6%	34.4%
Fulton	KY	Micro	1,931	24.5%	24.5%	0.0%	0.0%	24.5%
Gallatin	KY	Metro	1,347	36.2%	36.2%	0.0%	14.3%	21.8%
Garrard	KY	Rural	4,235	27.5%	27.5%	0.0%	3.1%	24.4%
Grant	KY	Metro	5,608	40.6%	40.6%	0.0%	26.6%	14.0%
Graves	KY	Micro	9,149	30.5%	30.5%	0.0%	2.7%	27.9%
Grayson	KY	Rural	6,569	22.4%	22.4%	0.2%	4.0%	18.2%
Green	KY	Rural	3,002	26.3%	26.3%	0.0%	1.8%	24.5%
Greenup	KY	Metro	10,009	29.4%	25.1%	0.0%	2.0%	23.1%
Hancock	KY	Metro	2,072	18.5%	18.5%	0.0%	2.0%	16.5%
Hardin	KY	Metro	21,299	23.1%	23.1%	0.0%	10.4%	12.7%
Harlan	KY	Rural	7,840	28.3%	25.0%	0.0%	2.0%	23.0%
Harrison	KY	Rural	4,351	29.7%	29.7%	0.0%	4.7%	25.0%
Hart	KY	Rural	4,345	25.0%	25.0%	0.0%	8.0%	17.1%
Henderson	KY	Metro	10,531	34.4%	33.8%	0.0%	9.8%	24.0%
Henry	KY	Metro	3,794	38.2%	38.2%	0.0%	6.5%	31.7%
Hickman	KY	Rural	1,408	22.3%	22.3%	0.0%	0.0%	22.3%
Hopkins	KY	Micro	11,223	27.4%	23.7%	0.0%	0.0%	23.7%
Jackson	KY	Rural	3,243	26.8%	26.8%	0.0%	4.5%	22.3%
Jefferson	KY	Metro	152,458	35.7%	35.7%	0.0%	17.4%	18.3%
Jessamine	KY	Metro	10,015	37.2%	37.2%	0.1%	16.0%	21.0%
Johnson	KY	Rural	6,320	28.9%	27.7%	0.0%	2.1%	25.6%
Kenton	KY	Metro	30,194	39.1%	39.1%	0.2%	26.3%	12.7%
Knott	KY	Rural	4,088	33.0%	31.5%	0.0%	2.2%	29.3%
Knox	KY	Micro	8,377	23.9%	23.7%	0.0%	3.7%	20.0%
Larue	KY	Metro	3,549	25.0%	25.0%	0.0%	2.6%	22.3%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Laurel	KY	Micro	14,607	25.6%	25.4%	0.1%	4.0%	21.3%
Lawrence	KY	Rural	4,149	25.6%	23.9%	0.0%	2.3%	21.6%
Lee	KY	Rural	1,944	23.0%	23.0%	0.0%	4.0%	19.0%
Leslie	KY	Rural	2,993	34.5%	34.5%	0.0%	6.9%	27.6%
Letcher	KY	Rural	6,494	30.1%	26.7%	0.0%	0.0%	26.7%
Lewis	KY	Rural	3,135	25.5%	25.5%	0.0%	3.3%	22.2%
Lincoln	KY	Micro	6,301	28.3%	28.3%	0.0%	0.0%	28.3%
Livingston	KY	Micro	2,746	22.0%	22.0%	0.0%	3.1%	18.9%
Logan	KY	Rural	6,385	24.7%	24.4%	0.2%	2.9%	21.3%
Lyon	KY	Rural	2,529	24.8%	24.0%	0.0%	1.2%	22.8%
Madison	KY	Micro	17,308	38.3%	38.3%	0.2%	14.5%	23.6%
Magoffin	KY	Rural	3,323	32.7%	32.4%	0.0%	2.3%	30.0%
Marion	KY	Rural	4,192	24.5%	24.5%	0.0%	2.4%	22.2%
Marshall	KY	Rural	8,958	25.2%	25.2%	1.4%	2.4%	21.4%
Martin	KY	Rural	2,967	27.4%	23.4%	0.0%	0.0%	23.4%
Mason	KY	Micro	4,288	28.2%	28.2%	0.0%	0.0%	28.2%
McCracken	KY	Micro	17,111	25.7%	25.7%	0.0%	3.5%	22.2%
McCreary	KY	Rural	4,062	24.0%	24.0%	0.0%	4.5%	19.5%
McLean	KY	Metro	2,503	30.5%	28.6%	0.0%	5.6%	22.9%
Meade	KY	Metro	5,729	24.4%	24.4%	0.0%	5.9%	18.5%
Menifee	KY	Micro	1,871	36.3%	36.3%	0.0%	5.8%	30.5%
Mercer	KY	Rural	5,534	33.0%	33.0%	0.0%	0.0%	33.0%
Metcalfe	KY	Micro	2,716	31.1%	31.1%	0.0%	0.0%	31.1%
Monroe	KY	Rural	2,835	23.7%	23.7%	2.3%	1.6%	19.8%
Montgomery	KY	Micro	6,281	35.8%	35.8%	0.0%	13.5%	22.3%
Morgan	KY	Rural	3,133	36.0%	36.0%	0.4%	0.0%	35.7%
Muhlenberg	KY	Rural	7,890	30.6%	23.4%	0.0%	3.2%	20.2%
Nelson	KY	Micro	10,069	27.6%	27.6%	0.0%	7.9%	19.7%
Nicholas	KY	Rural	1,753	24.8%	24.8%	0.0%	0.0%	24.8%
Ohio	KY	Rural	5,916	30.9%	25.8%	0.0%	3.4%	22.4%
Oldham	KY	Metro	10,627	30.0%	30.0%	0.0%	8.3%	21.8%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Owen	KY	Rural	2,595	35.5%	35.5%	0.0%	7.1%	28.4%
Owsley	KY	Rural	1,226	21.9%	21.9%	0.0%	0.0%	21.9%
Pendleton	KY	Metro	3,341	39.7%	39.7%	0.0%	23.6%	16.1%
Perry	KY	Rural	7,289	27.8%	27.4%	0.0%	2.8%	24.6%
Pike	KY	Rural	17,048	30.1%	26.1%	0.1%	0.0%	26.0%
Powell	KY	Rural	3,286	33.0%	33.0%	0.0%	4.8%	28.2%
Pulaski	KY	Micro	17,569	29.0%	28.9%	0.0%	3.2%	25.7%
Robertson	KY	Rural	521	21.3%	21.3%	0.0%	0.0%	21.3%
Rockcastle	KY	Micro	4,319	25.1%	25.1%	0.0%	4.4%	20.7%
Rowan	KY	Rural	4,924	37.4%	37.4%	0.0%	3.9%	33.5%
Russell	KY	Rural	4,603	24.0%	24.0%	0.0%	0.0%	24.0%
Scott	KY	Metro	8,751	38.6%	38.6%	0.2%	14.9%	23.5%
Shelby	KY	Metro	9,081	32.6%	32.6%	0.0%	3.8%	28.8%
Simpson	KY	Rural	4,156	25.1%	25.1%	0.0%	4.0%	21.1%
Spencer	KY	Metro	3,616	31.7%	31.7%	0.0%	4.1%	27.6%
Taylor	KY	Micro	6,433	23.2%	23.2%	0.0%	2.7%	20.5%
Todd	KY	Rural	2,567	18.7%	18.3%	0.0%	0.0%	18.3%
Trigg	KY	Metro	4,127	24.5%	24.5%	0.0%	0.0%	24.5%
Trimble	KY	Metro	2,052	30.4%	30.4%	0.0%	1.5%	28.9%
Union	KY	Rural	3,289	33.4%	23.8%	0.0%	0.0%	23.8%
Warren	KY	Metro	21,510	29.6%	29.6%	0.0%	4.6%	25.0%
Washington	KY	Rural	2,879	23.6%	23.6%	0.0%	0.6%	23.0%
Wayne	KY	Rural	5,432	25.3%	25.3%	0.0%	0.0%	25.3%
Webster	KY	Rural	3,242	32.3%	29.0%	0.0%	5.1%	24.0%
Whitley	KY	Micro	9,318	24.0%	23.8%	0.2%	2.1%	21.5%
Wolfe	KY	Rural	2,116	29.9%	29.9%	0.0%	7.4%	22.5%
Woodford	KY	Metro	6,102	40.9%	40.9%	0.0%	14.4%	26.6%
Total***	KY		972,649	31.5%	31.0%	0.1%	9.0%	21.9%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2019

*Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by

CMS). **Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.

***State totals do not include persons with pending county designations. Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org